

**PUBLICAÇÕES LEGAIS**  
**BALANCETE MENSAL**  
**30/04/2020**

<b>ATIVO</b>		Valores em reais
<b>Descrição</b>	<b>Saldo</b>	
<b>Circulante e realizável a longo prazo</b>	<b>367.413.655</b>	
Disponibilidades	9.838.040	
Títulos e Valores Mobiliários	55.467.614	
Relações Interfinanceiras	182.570.115	
Operações de Crédito	117.231.499	
Outros Créditos	1.730.770	
Outros Valores e Bens	575.617	
<b>Permanente</b>	<b>13.591.199</b>	
Investimentos	6.501.204	
Imobilizado de Uso	6.965.116	
Intangível	124.879	
<b>Total Geral do Ativo</b>	<b>381.004.854</b>	

<b>PASSIVO</b>		Valores em reais
<b>Descrição</b>	<b>Saldo</b>	
<b>Circulante e Exigível a Longo Prazo</b>	<b>307.233.584</b>	
Depósitos	298.694.506	
Relações Interfinanceiras	421.867	
Relações Interdependências	16.940	
Obrigações por Empréstimos e Repasses	806.243	
Outras Obrigações	7.294.028	
<b>Patrimônio Líquido</b>	<b>73.771.270</b>	
Capital Social	14.966.560	
Reservas de Sobras	52.697.694	
Sobras Acumuladas à disposição da AGO	1.839.980	
Resultado do Ano Corrente	4.267.035	
<b>Total Geral do Passivo</b>	<b>381.004.854</b>	

**Altair Raimundo Ruberti**  
Presidente

**Charliza Emili Boso**  
Diretora Financeiro

**Camila Erika Nicolau**  
Contadora  
CRC-MG-071309/O-3-T-SC

**DEMONSTRAÇÕES DE SOBRAS OU PERDAS**  
**30/04/2020**

Valores em reais

<b>Descrição</b>	<b>04/2020</b>	<b>SALDO ACUMULADO</b>
<b>Ingressos da Intermediação Financeira</b>	<b>2.502.465</b>	<b>9.159.989</b>
Resultado com Operações de Crédito	2.344.095	8.443.843
Resultado com Títulos e Valores Mobiliários	158.369	716.146
<b>Dispêndios da Intermediação Financeira</b>	<b>(1.333.933)</b>	<b>(4.342.510)</b>
Operações de Captação no Mercado	(595.945)	(2.706.571)
Operações de Empréstimos e Repasses	(1.079)	(3.475)
Provisão para Créditos de Liquidação Duvidosa	(736.910)	(1.632.463)
<b>Resultado Bruto da Intermediação Financeira</b>	<b>1.168.531</b>	<b>4.817.479</b>
<b>Outras Receitas (Despesas) Operacionais</b>	<b>(263.786)</b>	<b>(92.223)</b>
Receitas de Prestação de Serviços	804.847	3.317.785
Despesas de Pessoal	(836.537)	(3.324.759)
Outras Despesas Administrativas	(986.307)	(3.741.009)
Despesas Tributárias	(20.171)	(130.099)
Outras Receitas Operacionais	858.687	4.122.084
Outras Despesas Operacionais	(84.305)	(336.225)
<b>Resultado Operacional</b>	<b>904.745</b>	<b>4.725.256</b>
Resultado não operacional	44.099	37.469
<b>Resultado Antes da Tributação</b>	<b>948.845</b>	<b>4.762.725</b>
<b>Imposto de renda e contribuição social</b>	<b>(63.925)</b>	<b>(184.176)</b>
Imposto de Renda	(38.827)	(111.012)
Contribuição Social	(25.098)	(73.163)
<b>Participação no Resultado</b>	<b>(81.489)</b>	<b>(311.515)</b>
<b>Resultado Líquido</b>	<b>803.431</b>	<b>4.267.035</b>

**Altair Raimundo Ruberti**  
Presidente

**Charliza Emili Boso**  
Diretora Financeiro

**Camila Erika Nicolau**  
Contadora  
CRC-MG-071309/O-3-T-SC